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سرمقاله

خبر

زنگ خطر افت رتبه علمی 
دانشگاه‌های اصفهان به صدا 

درآمد
ادامه از صفحه یک: بودجه دانشگاه‌های اصفهان صرف 
فعالیت‌های روزمره همانند حقوق، دستمزد، خوابگاه و غذا و 
باتوجه‌به افزایش مخارج و تورم اقتصادی منابع مالی کمتری به 

پژوهش و ارتقای سطح علمی دانشگاه‌ها می‌رسد. 
دانشگاه‌های اصفهان ظرفیت های بسیاری در حوزه پژوهش و 
توسعه علم و فناوری دارند که شرکت های دانش بنیان و فناور 
به خصوص شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان نقش پرررنگی 
درتوسعه آن ایفا می کنند اما این شهرک های علمی و شرکت 
های دانش بنیان تنها بخشی از ظرفیت ها و توانایی های 
دانشگاه‌های استان را حمایت و تامین می کنند و همان طور 
که رئیس جمهور پزشکیان در دومین گفتگوی خبری خود اعلام 
کرد ؛ کل اعتباری که به دانشگاه‌های کشور داده می شود حدود 
۲ میلیارد دلار است، درصورتی‌که امارات فقط ۶ میلیارد دلار 
صرف سرمایه‌گذاری در حوزه هوش مصنوعی کرده‌ است، همین 
موضوع سبب شده تا دانشگاه‌های کشورهای همسایه که بعضا 
قدمت کشورشان به اندازه قدیمی ترین دانشگاه‌های اصفهان 
نیست بتوانند در رتبه‌بندی علمی گام به گام بالا بیایند و ارتقا 
پیدا کنند در حالی که دانشگاه‌های کشورمان که به لحاظ علمی 
شایستگی حضور در سطوح بالاتری از رتبه‌های علمی را دارند با 
مشکلات مالی و رنج مهاجرت اساتید و دانشجویان نخبه شان 
هر روز با افت درجه و رتبه علمی نه تنها در میان دانشگاه‌های 
جهان که در میان دانشگاه‌های منطقه روبه رو شوند و به نظر می 
رسد زنگ خطر افت کیفی دانشگاه‌های اصفهان به صدا درآمده 
است؛ زنگ خطری که اگر مسئولین و تصمیم گیران به آن توجه 
نکنند به خارج شدن این دانشگاه ها از فهرست های رتبه‌بندی 

جهانی و کاهش اعتبار علمی کشور می شود.

استاندار اصفهان در جمع دانشجویان: 

هیچ پروژه توسعه‌ای در استان اصفهان متوقف نشده است
 اسـتاندار اصفهان به مناسـبت روز دانشجو 
بـا حضـور در دانشـگاه آزاد نجف‌آبـاد دیدار 
صمیمانـه‌ای با دانشـجویان اسـتان همراه 
سـؤالات  بـه  پرسش‌وپاسـخ  جلسـه  بـا 
مختلـف  تشـکل‌های  از  دانشـجویان 
دانشـجویی داشـت. در این مراسـم مهدی 
جمالی‌نژاد پس از شـنیدن سـؤالات دانشـجویان در پاسخ به 
سـؤال دانشـجویی در مورد متوقف‌شـدن برخی از پروژه‌های 
اسـتانی اظهـار کـرد: در دوران مختلـف شـهردار بـوده و در 
حوزه‌هـای مختلـف فعالیـت و در سـه دولت خدمت کـرده‌ام 
و بسـیاری از پروژه‌های اسـتان را در جریان هسـتم و اعتقاد 
افـزود:  جمالی‌نـژاد  نیسـت.  متوقـف  پـروژه‌ای  هیـچ  دارم 
مدیریـت در ایـن دولـت مثـل دوی امـدادی اسـت؛ امـا از 
دانشـجویان درخواسـت دارم در مـورد دولـت و نیـز مدیریت 
اسـتان و اجـرای پروژه‌هـا زود قضـاوت نکنند و اجـازه دهند 
شـاهد شـکوفایی باشـیم. انتخاب‌هـای جناحـی در مدیریت 
اسـتان سـؤال دانشـجو دیگر بود که جمالی‌نـژاد پیرامون آن 
گفـت: در دولـت و نیـز بدنه اسـتان شایسته‌سـالاری در اوج 
خـود قـرار دارد و ایـن در حالی اسـت کـه دولت‌های مختلف 
منتصـب به یک جریان سیاسـی بوده و مدیران خـود را از آن 
طیـف انتخـاب کردند؛ امـا در این دوره ایـن راهبرد حاکمیتی 
مربـوط به یک جریان سیاسـی خاص نیسـت. به گفتـه او در 
کشـور یقیناً نیاز بـه وفاق داریم و شـاهد بودیـم که مجلس 
اصول‌گـرا بـا دو نماینـده اصلاح‌طلب به یـک رئیس‌جمهور 

بـا جنـاح سیاسـی اصلاح‌طلـب رأی دادند.
ÁÁ سبقه مدیران اجرایی مدنظر دولت است نه 

سابقه سیاسی
اسـتاندار اصفهـان گفـت: در دوران دفـاع مقـدس همدلـی و 
اعتمـاد بیـن مردم بیشـتر بـود؛ امـا امکانـات و ابرپروژه‌های 
امـروز را نداشـتیم درصورتی‌که اکنون بسـیاری از امکانات را 
داریم؛ اما یکدلی بین مردم کم‌رنگ شـده که لازم اسـت آن 
را تقویـت کنیم. جمالی‌نـژاد تأکید کرد: دولت بـه کار اجرایی 
و سـبقه مدیران اجرایی مدیران بیشـتر از سـابقه سیاسی آنها 
توجـه دارد و درخواسـت داریـم دانشـجویان مجموعـه دولت 
را تخطئـه و تضعیـف نکننـد. او بـا اشـاره بـه تلاش‌هـای 
مسـئولان پیشـین بـرای حل مشـکلات گفـت: معضلاتی 
در هـر زمـان وجـود داشـته اسـت و انباشـت مشـکلات بـه 
وجـود آمـده اسـت؛ مـا وارد موضوعـات اصلـی بـرای حـل 
مشـکلات خواهیم شـد و راهکارهایی اسـتخراج کرده‌ایم که 
برخـی از آن‌هـا در بازه‌هـای زمانـی مشـخص حـل خواهند 
شـد. جمالی‌نـژاد با بیان اینکـه برخی از دانشـجویان تصمیم 
دارنـد به خارج از کشـور مهاجرت کنند گفت: برخی شـهرها 
بـه دلیـل ناامیـدی پیشـرفت نمی‌کننـد؛ مشـکلات در همه 
اسـتان‌ها و شـهرها مشـترک اسـت و بایـد بـا امیدآفرینی و 
اسـتفاده از ظرفیت‌ها شرایط پیشـرفت را فراهم کرد. استاندار 
اصفهـان بـا بیـان اینکه پمپـاژ ناامیدی و یـأس هیچ کمکی 
بـه حـل مشـکلات نمی‌کنـد، گفت: گاهـی خودمـان باعث 
ناامیدی خودمان می‌شـویم، در کشـورهای پیشرفته‌ای مانند 
مالـزی، دانشـجویان آرزو دارند به کشـور خودمـان بازگردند. 
جمالی‌نژاد اظهار کرد: بسـیاری از کشورهای اروپایی در حوزه 
پزشـکی به ایران وابسـته هستند، شـهرک سلامت اصفهان 
یک ظرفیت بی‌نظیر اسـت و با اسـتفاده از آن وارد منطقه آزاد 

سالمت خواهیم شد.

ÁÁ بارگذاری صنعت در اصفهان نادرســت اما
مربوط به این دولت نیست

اسـتاندار اصفهان در پاسـخ به انتقاد دانشجویان مبنی‌بر علت 
ناتـرازی انـرژی و قطـع بـرق عنوان کـرد: دولت تازه شـروع 
بـه کارکـرده و ایـن نبایـد فراموش شـود؛ دولت به‌قـدری به 
امـور اجرایـی اهتمـام دارد که بسـیاری از مدیران را باسـابقه 
اجرایـی قـوی انتخاب کرده اسـت؛ در حـوزه ناتـرازی انرژی 
و محیط‌زیسـت مشـکلاتی وجـود دارد؛ امـا باید بـه افزایش 
جمعیـت نیـز توجـه داشـت. جمالی‌نـژاد افـزود: بارگـذاری 
صنعـت در اصفهـان عملی نادرسـت بوده؛ اما مربـوط به این 
دولت یا دولت گذشـته نیسـت و به گذشـته برمی‌گردد؛ منکر 
وجـود مشـکلات نیسـتیم؛ امـا آنها را تـا پای جـان پیگیری 
می‌کنیـم و بی‌تعصبـی در ایـن زمینـه وجـود نـدارد. او تأکید 
کـرد: دولـت کنونـی مـورد تأیید مقـام معظم رهبری اسـت 
و در ایـن شـرایط سـخت بایـد از آن پشـتیبانی کـرد؛ اگـر با 
هـم همراه و همدل نباشـیم، انسـجام اجتماعـی از بین رفته 
و امنیـت ملـی دچـار خدشـه می‌شـود. اسـتاندار اصفهـان با 
بیان اینکه مشـکلات اسـتان اصفهـان علی‌رغم تلاش همه 
اسـتانداران و مدیـران روی‌هـم انباشـته شـده و به دسـت ما 
رسـیده اسـت، گفت: چالش‌ها یکی‌یکـی مورد بررسـی قرار 
گرفته و راهکارهای آن تدبیر شـده اسـت، برای برخی از آنها 
بـه دنبال راه‌حل‌های کوتاه‌مدت هسـتیم و امیدواریـم در بازه 

زمانـی کوتاهی رفع شـود.
ÁÁ تشــکل‌های دانشــجویی دیگر از فضای

انتخاباتی خارج و به دنبال مودت باشند
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار اصفهان: امیدوارم 
باروحیـه خـوب، با طـرز فکـر آرمان‌خواهـی، مطالبه‌گری و 
حق‌طلبـی کـه در کلام دانشـجویان مشـهود بـود، آینده‌ای 
روشـن‌تر از گذشـته بـرای کشـور و ملت رقم بخـورد. ایوب 
درویشـی بـا اشـاره بـه قـدرت فکـر و اندیشـه نـاب جوانان 
افـزود: دولـت آینـده مسـیر جدیـدی را ارائـه کـرده اسـت، 
درگذشـته دولت‌هـا بیشـتر بـه انقلابی‌گـری و رویکردهای 
خـاص توجـه داشـتند، اما امـروز دولـت صحبـت از وفاق و 
همدلـی می‌کنـد. ایـن نشـان‌دهنده رویکرد جدیدی اسـت 

کـه همـگان، به‌ویژه کسـانی کـه دغدغـه آبادانی کشـور را 
دارند، باید در آن مشـارکت کنند. او تأکید کرد: تشـکل‌های 
دانشـجویی دیگر از فضای انتخاباتی بیرون‌آمـده و به دنبال 
رفاقـت، دوسـتی وحـدت و مـودت و ارائه راهکار باشـند. به 
گفتـه درویشـی در انتصابـات و میـدان دادن بـه گروه‌هـای 
مختلـف ایـن نگـرش را می‌بینیـم کـه نشـان‌دهنده تفکـر 
مدیریـت صحیـح اسـت. او با بیـان اینکـه مدیریت صحیح 
بـر اسـاس اقتضائـات زمـان و مـکان می‌توانـد مشـکلات 
امـروز را حـل کنـد تصریح کـرد: امروز فرصـت خوبی برای 
اسـتان اصفهان فراهم شـده اسـت. دولت جدید کـه از آرای 
ملت شـکل‌گرفته اسـت، بـر وفـاق و هم‌فکری تأکیـد دارد. 
درویشـی عنـوان کـرد: به‌رغم برخـی بازی‌های سیاسـی و 
خطـی، مدیریت اسـتان بـا هم‌افزایـی و هم‌فکـری در حال 
پیشـرفت اسـت؛ از طرفـی، دولـت جدیـد دغدغه‌هایـی در 
حوزه‌هـای مختلـف دارد و در حال گفتگو با مجلس و سـایر 
مقامات کشـور اسـت. معاون سیاسـی و اجتماعی استانداری 
اصفهـان در پاسـخ بـه توجه‌نکـردن به نیـاز دانشـجویان با 
اشـاره بـه اینکه مطالبه حق شـما دانشـجویان اسـت، بیان 
داشـت: این نشست با شما دانشـجویان مصداق آزاداندیشی 
اسـت و مـا بـه دنبال تکثیـر این گفتمـان جدیـد در فضای 
سیاسـی و اجتماعی کشـور هسـتیم؛ امـا باید به ایـن دولت 
فرصـت حـل مشـکلات را داد. او افزود: شایسـتگی مردم و 
دانشـجویان ما بیش از این هسـت و اکنون فضای جدیدی 
در کشـور ایجـاد و پـس از انتخابـات یک شـعار و گفتمانی 
تأیید شـده که مردم انتظار دارند تغییر ایجاد شـود. درویشـی 
تصریـح کـرد: بـدون تردیـد دولـت به سـمت بهبـود و رفع 
مشـکلات و طبیعـی اسـت در امتـداد شـعار رئیس‌جمهـور 
حرکـت کنیـم. او با بیان اینکه تمامی مشـکلاتی که عنوان 
شـد وجـود دارد، یـادآور شـد: راهـی کـه اکنون پیـش روی 
دولـت و مدیریت اجرایی و حکمرانی کشـور گذاشـته شـده 
ایـن اسـت کـه در قالب گفتمـان وفـاق دست‌به‌دسـت هم 
بدیم. درویشـی گفـت: برخی گلایه‌هـا و شـکایت‌ها را باید 
به‌خاطـر منفعـت امنیـت ملـی کنـار بگذاریم و بـا همدیگر 
کار بکنیـم و اکنـون راه جدیدی پیش روی اسـتان باز شـده 

اسـت. او اضافـه کـرد: انتقادکـردن نیز حق شـما اسـت؛ اما 
بایـد بـر اسـاس معیارها و به‌رسـم ادب باشـد؛ زیـرا انتقادات 
علمـی زودتر بهتر به نتیجه می‌رسـد و بـه انصاف نزدیک‌تر 
اسـت. معاون سیاسی و اجتماعی استانداری اصفهان خطاب 
بـه دانشـجویان گفـت: ایـن نشسـت‌های هم‌اندیشـی باید 
قوی‌تـر برگزار شـود و از مسـئولان دانشـگاه‌ها درخواسـت 
می‌کنیـم زمینـه را فراهـم بکننـد کـه گفتمان دانشـجویان 

شـکل بگیرد.
ÁÁ دانشــجویان در قبال آینده مسئولیت‌پذیر

باشند
رئیس دانشـگاه آزاد اسالمی واحد نجف‌آباد در این نشسـت 
اظهـار داشـت: دانشـگاه آزاد نجف‌آبـاد بـا سـهم حـدود ۳۰ 
درصـدی از دانشـگاه‌های آزاد اصفهـان، ۳۱ هزار نفر جمعیت 
دانشـجویی و بیـش از ۶۰۰ عضو هیئت‌علمـی نقش‌آفرینی 
قابل‌توجهی داشـته اسـت. فرید نعیمـی افزود: این دانشـگاه 
با داشـتن زیر ساختی ۳۹سـاله، دارای ۱۳ دانشکده موضوعی 
متفـاوت بـا اختالف بـر آنچه در دانشـگاه‌ها مرسـوم اسـت 
بـوده و باوجـود مراکـزی مثل پـارک علمی و فنـاوری، بیش 
از ۳۴۰ هسـته و شـرکت دانش‌بنیـان بـرای تبدیـل علـم به 
فنـاوری دارد. او ادامـه داد: در زمینـه پژوهـش در دانشـگاه و 
تولید علم، ۱۴ دانشـمند از این دانشـگاه در سال ۲۰۲۴ در بین 
دو درصـد دانشـمندان برتر جهان بوده و پنج دانشـمند نیز در 
بین یک درصد دانشـمندان جهان قرار گرفتند؛ این دانشـگاه 
در زمینـه کرسـی‌های آزاداندیشـی باتوجه‌به نـگاه ویژه مقام 
معظـم رهبـری به این موضوع، موفق به کسـب رتبـه اول و 
دوم در این حوزه بین دانشـگاه‌های وزارت علوم شـده اسـت. 
نعیمـی بیان کـرد: امـروزه مسـئولیت‌پذیری دانشـجویان در 
قبـال آینـده و در ترسـیم آینده بهتـر الزام موفقیت کشـور در 
سـال‌های پیـش‌رو بوده و در این راسـتا باید تعهـد به اخلاق، 
نوآوری و جامعه داشـته باشـیم. رئیس دانشـگاه آزاد اسلامی 
واحد نجف‌آباد تصریح کرد: در دانشـگاه آزاد اسالمی تلاش 
می‌کنیم تا مسـئولیت‌پذیری دانشـجویان باتربیت چندگانه و 
نـه صرفاً علمی ارتقا یابـد و امیدواریم با ایـن نگرش بتوانیم 

آینده بهتری داشـته باشیم.

 مدیـرکل مدیریت بحران اسـتانداری اصفهـان گفت:با توجه 
بـه تـداوم پایـداری جـو و وارونگـی دمـا در اصفهـان تمامی 
مقاطع تحصیلی شـهر اصفهان و برخی از شهرسـتانها امروز 

۲۰ و ۲۱ آذرمـاه غیـر حضوری اعلام شـد.
منصـور شیشـه‌ فـروش بـا اشـاره به تـداوم پایـداری جـو، و 
وارونگـی دمـا و انباشـت آلاینـده هـا اظهـار کرد: بر اسـاس 
مصوبـه کارگـروه هماهنگـی شـرایط اضطـرار آلودگـی هوا، 
تمامـی مدارس اسـتان در روزهای سـه شـنبه و چهارشـنبه) 

۲۰ و ۲۱ آذرمـاه( تعطیـل و کلاس‌های درس به صورت غیر 
حضوری تشـکیل می شـود. 

 وی افزود:تمامـی مقاطـع تحصیلـی آمـوزش و پـرورش در 
نواحـی ۶ گانـه آمـوزش و پرورش شـهر اصفهـان و مناطق 
آمـوزش و پـرورش فلاورجان، پیربکران، نجـف آباد، خمینی 
شهر، شـاهین شـهر، بُرخوار، مبارکه، باغ بهادران، زرین شهر 

و فـولاد شـهر و نیز سـجزی غیـر حضوری خواهـد بود.  
مدیـر کل مدیریـت بحـران اسـتانداری اصفهـان تصریـح 

کرد:همچنیـن در ایـن دو روز،  تمامـی مهدهـای کـودک، 
کلاس‌هـای پیش دبسـتانی و مـدارس اسـتثنایی در مناطق 

اعالم شـده نیـز تعطیل اسـت.  
 وی تاکیـد کرد:کارکنانی که بیماری زمینـه ای دارند و مبتلا 
بـه بیمـاری قلبـی و عروقـی هسـتند، زنان بـاردار و مـادران 
شـاغلی کـه فرزنـد ابتدایـی و زیر ۶ سـال دارند مـی توانند با 
موافقـت مدیـر مربوطـه از شـرایط دورکاری و مرخصی بهره 

مند شـوند.

همکاری نهادهای علمی با 
دستگاه‌های اجرایی و قضایی 

اصفهان ضروریست
رییس کل دادگستری اصفهان گفت: همکاری نهادهای 
علمی و نخبگانی با دستگاه‌های اجرایی و قضایی برای پیشرفت 

و توسعه کشور ضروریست.
به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام والمسلمین اسدالله جعفری 
از تشکل‌های دانشجویی و  با جمعی  روز دوشنبه در دیدار 
مذهبی بر ارتباط بیشتر نهادهای علمی استان و دادگستری کل 
تاکید و تصریح کرد: پیوند نهادهای علمی بویژه دانشگاه‌ها با 

دستگاه‌ قضایی استان باید عمیق‌تر شود.
وی اظهار داشت: این موضوع نیازمند برنامه‌ریزی و استمرار 
نشست‌های مسوولان قضایی با دانشجویان و نخبگان علمی 
برای بهره‌مندی از ظرفیت آنان در راستای توسعه و پیشرفت 
برنامه‌هاست.حجت‌الاسلام‌ جعفری با اشاره به وظایف دستگاه 
قضایی در برقراری عدالت در جامعه گفت: با وجود تلاش 
جهادی در دستگاه قضایی استان در این زمینه، همچنان با 

وضعیت مطلوب و در تراز گام دوم انقلاب فاصله وجود دارد.
وی از آمادگی دستگاه قضایی استان برای پذیرش انتقادها، 
پیشنهادها و مطالبه‌گری‌های منصفانه و قانونی جامعه نخبگان 
و دانشجویی تاکید کرد.رییس کل دادگستری اصفهان افزود: 
دستگاه قضایی با هدف دستیابی به مفاد سند تحول قضایی 
از  پیشگیری  و  اجتماعی  عرصه‌های  در  برنامه‌ها  تحقق  و 
وقوع جرم، در قالب ده‌ها طرح سازنده و اثرگذار با دانشگاه‌ها 
و دانشجویان در ارتباط است و تحکیم و استمرار این ارتباط 
دیگر  یکی  کرد:  خاطرنشان  بود.وی  خواهد  کار  دستور  در 
از مصداق‌های استفاده از ظرفیت‌ دانشگاه در پیشبرد اهداف 
قوه قضاییه، ایجاد مراکز پژوهشی به همت پژوهشگاه قوه 
قضاییه است که در این راستا انجام پژوهش‌ها بصورت علمی 
و کاربردی و در راستای کاهش ورودی پرونده‌ها به دستگاه 
می‌شود.حجت‌الاسلام  دنبال  دادرسی  اطاله  کاهش  و  قضا 
جعفری یادآور شد: جامعه دانشجویی، ظرفیت عظیمی است 
که اگر به شیوه صحیح و در مسیر درست از آنها استفاده شود 
می‌تواند باعث صلاح، پیشرفت و سعادت جامعه شود و در غیر 

این صورت می‌تواند حتی نتیجه‌ عکس به همراه داشته باشد.

قالیباف: متناسب‌سازی حقوق 
بازنشستگان از پنج‌شنبه اجرا 

می‌شود
 

از  حاصل  منابع  گفت:  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده برای اجرای قانون 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان در سال جاری ۷۵ همت 
است؛ قرار است از پنج شنبه هفته جاری واریزی‌ها انجام شود.

به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی نوبت 
عصر امروز دوشنبه مجلس به تذکر محمدصالح جوکار نماینده 
یزد درباره میزان اعتبار اجرای قانون متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان در سال جاری پاسخ داد.رئیس مجلس توضیح داد: 
بحث بازنشستگان موضوع مهمی است و کارهای آن در حال 
انجام است.وی خطاب به بازنشستگان گفت: این توافق انجام 
شده و صورت جلسه آن نیز امضا شده است و ان‌شاءالله کار 
طبق آن انجام می‌شود.قالیباف یادآور شد: مجلس یک درصد از 
منابع حاصل از مالیات بر ارزش افزوده را برای اجرای متناسب 
سازی حقوق بازنشستگان در سال جاری اختصاص داد که رقم 
آن ۷۵ همت می‌شود. همان زمان دولت اعلام کرد که ۵۰ 
همت برای اجرای متناسب سازی کافی است لذا مابقی این رقم 

یعنی ۲۵ همت را برای سایر بندهای بودجه تخصیص دادند.
وی ادامه داد: منابع حاصل از افزایش یک درصد مالیات 
بر ارزش افزوده هر سال برای متناسب سازی اختصاص پیدا 
می‌کند که هر سال به این رقم با توجه به تورم اضافه می‌شود 
به طوری که میزان این منابع در سال آینده حدود ۱۰۴ تا ۱۰۵ 

همت خواهد بود.

راهبرد ما اقدام در برابر اقدام 
و عمل در مقابل عمل 

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه ایران اهل مذاکره 
و تعامل است، اما اهل باج دادن نیست، به کشور‌های غربی 
هشدار داد: راهبرد جمهوری اسلامی ایران اقدام در برابر 

اقدام است.
بازدید  در  عارف  و سیما، محمدرضا  گزارش صدا  به 
از سازمان انرژی اتمی، در ابتدا به نمایشگاه دستاورد‌های 
این سازمان رفت و با توضیحات دکتر اسلامی - رئیس 
سازمان انرژی اتمی - و مدیران و کارشناسان سازمان در 
جریان آخرین دستاورد‌ها و پیشرفت‌های صنعت هسته‌ای 
محیط  کشاورزی،  درمان،  و  دارو  حوزه‌های  در  کشور 
نشستی  در  و سپس  گرفت  قرار  و...  برق  تولید  زیست، 
صمیمانه با مدیران ارشد این سازمان شرکت کرد. در این 
جلسه بعد از سخنان دکتر اسلامی، رئیس سازمان انرژی 
اتمی، معاون اول رئیس جمهور با تشکر از تمامی نیرو‌های 
خدوم، متخصص و دانشمند این سازمان و با یاد و خاطره 
شهدای هسته‌ای، گفت: رویکرد »دولت وفاق ملی« تعامل 
و مذاکره سازنده برای رسیدن به راه حل‌های منصفانه و 
تعامل با دنیا است و در این میان، هدف اصلی ما برداشتن 
تحریم‌های ظالمانه‌ای است که از سوی غرب ایجاد شده 
به کشور‌های  در شرایطی که غرب  است. عارف گفت: 
وابسته به خود توصیه می‌کرد که فناوری هسته‌ای را توسعه 
دهند، کشور ما را به خاطر توسعه این فناوری تحریم کردند، 
ماهیت استعماراین است که باید خلق و خوی استعماری 
اش را نشان دهد و ما اکنون معیار‌های دو گانه غرب را 
خیلی واضح‌تر و روشن‌تر‌می بینیم، اما با تمام این تحریم‌ها 
و توسل به معیار‌های دوگانه، از‌ابتدای انقلاب با وجود ایجاد 
ایران به جایی  برابر  مشکلات و فشار‌های گوناگون، در 
نرسیده‌اند. معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه گفت: با وجود 
تمام فشار‌ها ما در صنایع مختلف با پیشرفت رو‌به‌رو بوده‌ایم 
و یکی ازعوامل آن تلاش‌های دانشمندان و متخصصان 
سازمان انرژی اتمی است که در فناوری »های تک« و 
بسیار پیشرفته‌ای سرآمد هستند که از دید ما انرژی هسته‌ای 
»پدر فناوری پیشرفته ایران« است. عارف در ادامه افزود: ما 
علاقمند هستیم مسائلمان با غرب را با در نظر گرفتن منافع 
دو طرف حل کنیم، مذاکرات با غرب با هدف برداشته شدن 
تحریم‌های ظالمانه صورت می‌گیرد، اما ما باید در زمینه 
فعالیت صلح آمیز هسته‌ای فعالیتمان را ادامه دهیم و قاطعانه 
اعلام می‌کنیم که به هیچ کس اجازه نخواهیم داد در مورد 
موضوعات هسته‌ای و غیر هسته‌ای کشور ما دخالت کند. 
این ما هستیم که تصمیم می‌گیریم و بیش از هر چیز برای 
ما »انسان« ارزش دارد. ما به قرآن پایبند هستیم که اگر یک 
نفر را به ناحق بکشید انگار همه دنیا را کشته‌اید. معاون اول 
رئیس‌جمهور ادامه داد: توصیه ما این است که طرف‌های 
مذاکره به برجام برگردند، ما از برجام خارج نشده‌ایم و اگر 
طرف‌های دیگر به برجام برگردند ما هم آماده‌ایم، ایران 
تعهدات پادمانی خود را به طور کامل و در تمام زمان‌ها انجام 
داده است، ما در تمام موارد شفاف بوده و خواهیم بود، اما اگر 
توقع دارند ما همه اطلاعاتمان را به کسانی که نمی‌دانیم 
کارشناس هستند یا جاسوس بدهیم این کار را نمی‌کنیم، 
مگر آنها در کشورهایشان به رفقای خودشان اجازه این کار 
را می‌دهند و مثلا آلمانی‌ها به فرانسوی‌ها اجازه می‌دهد که 
به هر جایی که خواستند سرک بکشند و بازدید کنند؟ این 
انتظار بی جا است. عارف در ادامه با انتقاد از سوء استفاده از 
آژانس اتمی در جهت رسیدن به مقاصد سیاسی غرب گفت: 
آژانس باید براساس اصول خود و توافق نامه‌ای که با ایران 
داشته، به کار نظارت خود بر برنامه هسته‌ای ادامه دهد، در 
این صورت ما همواره برای این کار آمادگی همکاری داریم. 
معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه با بیان آنکه اخیرا سخنان 
بی اساسی در مورد فعال نمودن مکانیسم ماشه شنیده 
می‌شود گفت: این موضوع را هزاران بار تجربه کرده‌اند و هر 
بار قدرت ما را دیده‌اند، آنها خصوصاً در دوره ترامپ به دنبال 
این موضوع رفتند، اما خودشان می‌دانند که ما با آنکه اهل 
مذاکره و گفت‌و‌گو هستیم، اما به هیچ وجه باج نمی‌دهیم. 
عارف افزود: ما اکنون قدرت برتر منطقه هستیم، اما حتی در 
ابتدای انقلاب که با کمترین تجهیزات به جنگ می‌رفتیم 
کوتاه نیامدیم و این در حالی بود که همه دنیا در مقابل ما 
ایستاده بودند. معاون اول رئیس جمهور افزود: ما ممکن 
است که حتی در مسائل اخلاقی، فرهنگی و حتی در مسائل 
حکومتی با هم اختلاف نظر داشته باشیم، اما وقتی مسئله 
ملی ایجاد می‌شود، همه مردم به صحنه می‌آیند، آنوقت چپ 
و راست و اصلاح طلب و اصولگرا بی معنا می‌شود و همه 
مردم پشت سر انقلاب و ارزش‌های انقلاب می‌ایستند، شما 
حوادث چند سال اخیر را ببینید، تشییع باشکوه شهید بزرگوار 
حاج قاسم سلیمانی را ببینید. عارف افزود: البته گاهی خود ما 
اشتباه می‌کنیم که این جمع را تبدیل به مفرد می‌کنیم، چون 
می‌خواهیم نگاه باندی، گروهی و جناحی را حاکم کنیم، در 
حالی که ما باید همان راهبردی را که در تشییع حاج قاسم 
دیدیم دنبال کنیم و این راهبرد نظام است، اختلاف نظر، 
حرکت ایجاد می‌کند ولی به شرطی که اصل را فراموش 
نکنیم، اصل، حفظ مردم است و به عقیده ما، یک فناوری 
بسیار »های تک« حفظ مردم است و تا مردم پشتوانه نظام 
باشند، هیچکسی نمی‌تواند هیچ کاری کند و این یک اصل 
مسلم است. معاون اول رئیس جمهور افزود:‌اینکه می‌گویند 
مکانیسم ماشه فعال می‌شود اگر به این سمت بروند عملا 
به سمت مرگ کامل برجام رفته‌اند آنوقت ما خودمان منافع 
خودمان را بهتر می‌دانیم، بهتر است که طرف‌های غربی 
دست از شیطنت بردارند، راهبرد ما »اقدام در برابر اقدام« 
و »عمل در برابر عمل« است. عارف در ادامه با تقدیر از 
زحمات تمامی مدیران و مسئولان و فعالان سازمان انرژی 
اتمی گفت: اکنون سازمان انرژی اتمی در حوزه کاربرد‌های 
سلامت بخصوص در درمان بیماری‌های لاعلاج و مزمن، 
در حوزه کشاورزی، در حوزه تولید برق و رفع ناترازی برق، 
در حوزه شیرین کردن آب و کاربرد‌های دیگر نقش بسیار 
برجسته‌ای دارد، اما ما باید اطمینان مردم را جلب کنیم که 
انرژی هسته‌ای انرژی بسیار امنی است و خصوصا در بخش 

درمانی در این باره فرهنگ سازی شود. 

خبــر

حق، عدالت و انصاف را باید در رفتارمان نشان دهیم

امروز و فردا مدارس اصفهان و برخی شهرستان‌های استان غیرحضوری شد 
دوباره رنگ قرمز در تقویم مدارس

رئیس‌جمهـور با بیـان اینکه بـرای انقلاب‌فرهنگی باید 
از خودمـان شـروع کنیـم، اظهار داشـت: قبـل از اینکه حق 
و عدالـت و انصـاف و انسـانیت را زبانی بـه دیگران بگوییم 

بایـد در رفتارمان نشـان دهیم.
رئیس‌جمهـور  پزشـکیان  مهـر، مسـعود  گـزارش  بـه 
شـورای‌عالی  سـالگرد  چهلمیـن  بزرگداشـت  مراسـم  در 
انقلاب‌فرهنگـی گفـت: ذلالـت یعنـی تابـع نفـس بـودن 
و اختالف یعنـی مـن می‌خواهـم حـق دیگـران را ضایـع 
کنـم و نادیده‌گرفتـن حـق دیگـران بـه معنـای ذلالـت 
نفـس اسـت. او افـزود: دعواهـا بـر سـر ایـن اسـت که من 
می‌خواهـم رئیـس شـوم درحالی‌کـه پیامبـر )ص( طـوری 
رفتـار می‌کـرد کـه هیـچ تشـخصی بیـن ایشـان و افـراد 
دیگـر دیده نمی‌شـد. پزشـکیان بـا بیان اینکه مشـکل این 
اسـت کـه حـق و عدالـت را نبینیـم و بـه دلیـل نفسـانیت 
وحـدت و انسـجام رخ ندهـد، تصریح کرد: حق جنسـیت و 
قومیـت و منطقـه و چـپ و راسـت و مذهبـی و غیرمذهبی 
نمی‌شناسـد و بایـد حق هـر انسـانی را داد. رئیس‌جمهور با 
بیـان اینکـه بـرای انقلاب‌فرهنگی بایـد از خودمان شـروع 
کنیـم نـه دیگـران، اظهـار داشـت: قبـل از اینکـه حـق و 
عدالـت و انصـاف و انسـانیت را زبانـی بـه دیگـران بگوییم 
بایـد در رفتارمـان نشـان دهیم؛ چـون رفتار زبان مشـترک 
همـه انسـان‌ها اسـت. او افـزود: آنچه امـروز در جامعه با آن 
درگیر هسـتیم رفتار ماسـت و امـکان ندارد مـا در جامعه بر 

اسـاس حـق عمل کنیـم و در جامعـه ناآرامی شـکل بگیرد 
و مـا اگـر حـق همـه مـردم را مسـتقل از اینکه چه کسـی 
هسـتند حقـش را بدهیـم، می‌توانیـم الهام‌بخش باشـیم و 
در دنیا سـری در سـرهای انسـانی داشته باشـیم. پزشکیان 
بـا تأکیـد بر اینکه بـا دسـتور نمی‌توانیم دیگـران را هدایت 
کنیـم؛ چـون باعـث می‌شـود مقابلمان بایسـتند، گفـت: با 
امرونهـی نمی‌تـوان جامعـه را هدایـت کـرد؛ بلکه بـا رفتار 
و الگـو شـدن می‌تـوان بقیـه را جـذب کرد و نمی‌شـود من 
اسـتاد دانشـگاه باشـم و در کلاس حرف‌های ۵۰ سال قبل 
را بزنـم و بـا رفتـارم نتوانـم دانشـجو را بـه آن علـم و رفتار 

هدایـت کنـم. رئیس‌جمهـور بـا بیان اینکـه اگر بر اسـاس 
علـم عمل کنیم دعوایی وجـود ندارد، تصریح کـرد: اگر یاد 
بگیریم بر اسـاس مسـتندات بـا هم گفتگو کنیـم اختلافی 
پیـش نمی‌آیـد و ظلمـی بالاتـر از این نیسـت کـه در برابر 
علـم، حـرف و داده درسـت بایسـتیم. اگر اقتصـاد و کلاس 
و دانشـگاه و اداره را درسـت اداره می‌کردیـم جایـی غیـر از 
موقعیـت کنونـی قـرار می‌گرفتیم. پزشـکیان ضمن اشـاره 
بـه اینکـه مبنـا و جهت‌گیـری فرهنـگ بـر اسـاس حق و 
عدالـت اسـت، اظهـار داشـت: اگـر انصـاف را رعایت کنیم 
می‌توانیـم فرهنگ را اشـاعه دهیم و لازم نیسـت بگیریم و 

ببندیـم و اخـراج کنیـم و بایـد ببینیم که مـن چگونه عمل 
کـردم کـه او راه دیگری را مـی‌رود و باید روی این مسـئله 
طـور دیگـری نگاه و عمل کـرد؛ چون با امرونهی و دسـتور 
نمی‌تـوان فرهنگـی را در جامعه اشـاعه داد. او با بیان اینکه 
شـورای انقلاب‌فرهنگی از مدرسـه و دانشـگاه شـروع کرده 
و نـگاه ویـژه بـه علـم و فنـاوری و خانـواده داشـته اسـت، 
تصریـح کـرد: امیـدوارم تصمیم‌گیـری و جمع‌بندی شـکل 
بگیـرد کـه تأمین‌کننـده حـق و انصاف باشـد. پزشـکیان با 
تأکیـد بر اینکه بـه پیغمبر اگر ما حق و عدالـت را در جامعه 
پیـاده کنیـم دعـوا نمی‌شـود و امـکان نـدارد پان‌ترکیسـم، 
پان‌کردیسـم و پان‌عربیسـم شـکل بگیـرد، اظهـار داشـت: 
مـن زمانی دنبال هویتـم می‌گردم که مـن را انکار می‌کنند 
و قبـول نمی‌کننـد و بی‌انصافانـه بـا من برخـورد می‌کنند و 
اجـازه نمی‌دهنـد در جایگاهـی بر اسـاس توانمنـدی و هنر 
و علمـم قـرار بگیـرم و چـون در زبـان، فرهنـگ و مذهب 
آنهـا نیسـتم نبایـد در آنجـا قرار بگیـرم و ایـن بی‌عدالتی و 
بی‌انصافـی اسـت. رئیس‌جمهـور افـزود: اگـر بتوانیم همین 
را در ایـن کشـور و جامعـه و مناطقـی کـه در آن زندگـی 
می‌کنیـم پیـاده کنیـم، وحـدت و انسـجام شـکل خواهـد 
گرفـت و جامعـه‌ای محکـم و مانـدگار ایجـاد خواهد شـد. 
پزشـکیان تأکیـد کـرد: نارضایتـی زمانـی آغاز می‌شـود که 
یکی احسـاس می‌کنـد حقـش را خورده‌ایم و اگـر این‌گونه 

باشـد، دیگـر نمی‌شـود این فـرد را هدایـت کرد.

 

فاطمه کاویانی


